
 
 
 
 
 
 
 

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības profesionālās izglītības iestādes 
„Jelgavas Amatu vidusskola” 

 
Reģistrācijas Nr. Nr. 2835903599 

Akadēmijas iela 25, Jelgava, LV-3001 
e-pasts  avsk@izglitiba.jelgava.lv 

 
 

 
Pašnovērtējuma ziņojums                                                           

par 2022./2023. mācību gadu 
 
 

Jelgava,  30.10.2023.   
(vieta, datums)   

 
 
 

Publiskojamā daļa 
 
 
 
 

 
 
 
Saskaņots 
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes „Jelgavas izglītības pārvalde” 
vadītāja Gunta Auza 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dokuments parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 



1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 
 
1.1.Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

   Jelgavas Amatu vidusskola (turpmāk – Amatu vidusskola) 2022./2023. mācību 
gadā īstenoja licencētas un akreditētas izglītības programmas, kurās mācības uzsāka 
569 audzēkņi :  

1.1.1.Profesionālās vidējās izglītības programmas un arodizglītība pēc 9.klases 

Izglītības programmas 
nosaukums 

Izglītības 
programmas 

kods 

Īstenošana
s vietas 
adrese  

(ja atšķiras 
no 

juridiskās 
adreses) 

Licence  Izglītojamo skaits 
uzsākot 
programmas 
apguvi 
(prof.izgl.) vai 
uzsākot  

2022./2023. māc. 
g. (01.09.2022.) 

 

 Izglītojamo 
skaits, noslēdzot 
sekmīgu 
programmas 
apguvi 
(prof.izgl.) vai 
noslēdzot  

2022./2023. māc. 
g . (31.05.2023).  

Nr. 
Licencēšana

s datums 

Metālapstrāde 33521011  P-14690 15.09.2016.   63 56 
Komerczinības 33341021  P-14694 16.09.2016. 19 15 
Šūto izstrādājumu 
ražošanas tehnoloģija 

33542021  P-14695 16.09.2016. 36 29 

Ēdināšanas pakalpojumi 33811021  

P-14696 
P—17413 
P-14697 
P-17412 

16.09.2016.  
29.08.2018. 
16.09.2016. 
29.08.2018 

135 119 

Frizieru pakalpojumi 32815021  P-13688 18.03.2016 72 59 
                                                                                     325                       

*izmantoti dati no VIIS 01.09.2022. un 31.05.2023.  

 

1.1.2.Profesionālās pamatizglītības programmas 

Izglītības programmas 
nosaukums 

Izglītības 
programmas 

kods 

Īstenošana
s vietas 
adrese  

(ja atšķiras 
no 

juridiskās 
adreses) 

Licence  Izglītojamo skaits 
uzsākot 
programmas 
apguvi 
(prof.izgl.) vai 
uzsākot  

2022./2023. māc. 
g. (01.09.2022.) 

 

 Izglītojamo 
skaits, noslēdzot 
sekmīgu 
programmas 
apguvi 
(prof.izgl.) vai 
noslēdzot  

2022./2023. māc. 
g . (31.05.2023).  

Nr. 
Licencēšana

s datums 

Metālapstrāde 22521011  P-17128 25.07.2018. 29 24 
Ēdināšanas pakalpojumi 22811021  P-17414 29.08.2018. 12 11 

 41  
*izmantoti dati no VIIS 01.09.2022. un 31.05.2023. 

 

1.1.3.  Izglītības programmas pēc vispārējās vidējās izglītības ieguves 

Izglītības programmas Izglītības Īstenošana Licence  Izglītojamo skaits  Izglītojamo 



nosaukums programmas 
kods 

s vietas 
adrese  

(ja atšķiras 
no 

juridiskās 
adreses) 

Nr. 
Licencēšana

s datums 

uzsākot 
programmas 
apguvi 
(prof.izgl.) vai 
uzsākot  

2022./2023. māc. 
g. (01.09.2022.) 

 

skaits, noslēdzot 
sekmīgu 
programmas 
apguvi 
(prof.izgl.) vai 
noslēdzot  

2022./2023. māc. 
g . (31.05.2023).  

Šūto izstrādājumu 
ražošanas tehnoloģija 

35b542021  P-12003 07.07.2015. 32 

13izgtlītojamie 
12 izglītojamie     

( pabeidza 2022.  
decembrī) 

Dekoratīvā kosmētika 35a815011  P-3149 08.12.2015. 16 11 
                                                                                                      Kopā 49  

*izmantoti dati no VIIS 01.09.2022. un 31.05.2023. 

 

1.1.4. Pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības programmas  

Izglītības programmas 
nosaukums 

Izglītības 
programmas 

kods 

Īstenošana
s vietas 
adrese  

(ja atšķiras 
no 

juridiskās 
adreses) 

Licence  Izglītojamo skaits 
uzsākot 
programmas 
apguvi 
(prof.izgl.) vai 
uzsākot  

2022./2023. māc. 
g. (01.09.2022.) 

 

 Izglītojamo 
skaits, noslēdzot 
sekmīgu 
programmas 
apguvi 
(prof.izgl.) vai 
noslēdzot  

2022./2023. māc. 
g . (31.05.2023).  

Nr. 
Licencēšanas 

datums 

Pamatizglītības 
programma 

21011111  V-2581 09.06.2020.   66 84 

Vispārējās vidējās 
izglītības programma 

31011013 

 
 

V-1560 
V_5714 
V_2631 

01.08.2019. 
21.02.2022. 
12.06.2020 

71 62 

                                                                                        Kopā 137  
izmantoti dati no VIIS 01.09.2022. un 31.05.2023. 

 

1.1.5.Profesionālās tālākizglītības programmas 

Izglītības programmas 
nosaukums 

Izglītības 
programmas 

kods 

Īstenošana
s vietas 
adrese  

(ja atšķiras 
no 

juridiskās 
adreses) 

Licence  Izglītojamo skaits 
uzsākot 
programmas 
apguvi 
(prof.izgl.) vai 
uzsākot  

2022./2023. māc. 
g. (01.09.2022.) 

 

 Izglītojamo 
skaits, noslēdzot 
sekmīgu 
programmas 
apguvi 
(prof.izgl.) vai 
noslēdzot  

2022./2023. māc. 
g . (31.05.2023).  

Nr. 
Licencēšanas 

datums 

Metālapstrāde 30T521011  P-15830 14.08.2017. 17 17 
 



1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes 
maiņai un mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par 
izglītojamiem, kuri uzsākuši vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 
  
2022./2023. mācību gadā  no skolas atskaitīti  

1.2.1. dzīvesvietas maiņa (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē 
2022./2023. mācību gada laikā); 
Dzīvesvietu maiņas dēļ 2022./2023. mācību gadā no skolas atskaitīti 
27 izglītojamie.  
 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi (cik daudzi izglītojamie izglītības 
iestādē 2022./2023. mācību gada laikā, galvenie iestādes maiņas 
iemesli); 
Nepareizas izglītības programmas izvēle, iestājoties skolā, bija  par 
iemeslu   19 izglītojamiem, kuri 2022./2023. mācību gadā mainīja 
izglītības iestādi.   Jauniešiem nebija   interese arī par citām 
specialitātēm, kuras piedāvā Amatu vidusskola.             
                   

1.2.3. cits iemesls (cik daudzi izglītojamie izglītības iestādē, iestādes maiņas 
iemesls). 

                  2022./2023. mācību gadā 68 izglītojamie  pārtrauca mācības citu 
iemeslu dēļ, no tiem 42 izglītojamie atskaitīti no  vispārējās vidējās 
izglītības un profesionālās izglītības kursiem par izglītības iestādes 
neapmeklēšanu un neattaisnotu stundu kavēšanu. Visi atskaitītie 
izglītojamie bija pilngadīgi. Vispārējās vidējās izglītības programmas 
skolā tiek īstenota neklātienes formā un  izglītojamie  nevarēja 
savienot mācības ar privāto dzīvi un darbu, kā arī pietrūka motivācijas 
un gribasspēka, lai atsāktu mācības, kas pārtrauktas pirms vairākiem 
gadiem.    Vēl  iemesli mācību pārtraukšanai bija ģimenes apstākļi, 
gaida bērnu, audzina bērnu vai veselības problēmas.  
 

 
1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 
NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums 

un ar to saistītie 
izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 
1.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. 
māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

_ _ 

2.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 
personāls izglītības iestādē, noslēdzot 
2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

4 Medmāsa , Iekļaujošās 
izglītības atbalsta centra 
speciālisti (atrodas Amatu 
vidusskolas telpās) , 
pašvaldības policijas 
inspektore,   bibliotekārs.  

 
 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 



 
2.1.  Izglītības iestādes misija –  sagatavot darba tirgū pieprasītus, konkurētspējīgus, 

kvalificētus un motivētus speciālistus, kuri turpina izglītību mūža garumā. 
 
2.2. Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – nodrošināt iespēju katram izglītojamam kļūt           
       par izglītotu, tikumisku, rīcībspējīgu un atbildīgu personību iekļaujošā sabiedrībā. 

 
2.3. Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – atbildība,  mērķtiecība, godīgums,  

cieņpilna komunikācija, respektējot dažādību kā resursu, nevis šķērsli  un  patriotisms. 
2.4.2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 
Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 
Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 
sasniegts) un komentārs 

Nodrošināt kvalitatīvu, 
pieejamu un 
resursefektīvu 
profesionālo izglītību,  
pamatizglītību un 
vispārējo vidējo izglītību, 
tālākizglītību atbilstoši  
valstī noteiktiem 
standartiem. 

a) kvalitatīvi 
Izglītības programmu īstenošana un 
modernizēšana notiek ciešā sadarbībā ar 
sociālajiem partneriem, nozaru 
asociācijām, nozaru ekspertu padomēm, 
pašvaldībām, darba devējiem. 
 
b) kvantitatīvi 
1. Profesionālo vidējo, arodizglītību,  
pamatskolu un vispārējo vidējo izglītību 
mācību gadā apgūst  569 izglītojamie. 
2. Vidējais vērtējums profesionālās 
kvalifikācijas eksāmenos ir 7,47 balles 
 

Sasniegts  
1. Nodrošināta vide un aprīkojums  
atbilstoši mācību satura 
vajadzībām. 
2. Palielinājies līdz 50 %  
sadarbības uzņēmumu skaits, kuri 
iesaistās DVB izglītojamo prakses 
nodrošināšanā; 

Pedagogu  profesionālā 
kapacitāte un 
kompetenču pieeja 
mācību satura īstenošanā.  

a) kvalitatīvi 
1. Pedagogiem ir zināšanas  un prasmes 
īstenot kompetenču pieeju  mācību 
satura īstenošanā . 
 
2.Pedagogi plāno mācību stundas, savā 
starpā sadarbojoties, vienojas par 
vienotām pieejām mācību stundu mērķu 
un uzdevumu noteikšanā, veic  mācību 
stundu savstarpēju vērošanu, sniedz 
metodisku atbalstu, veicinot  pedagogu 
izpratni par mācību stundu struktūru, 
sasniedzamo rezultātu. 
 
3. Pedagogi nodrošina izglītojamiem  
ar dažādām vajadzībām (talanti, 
īpašas vajadzības u.c.). 
personalizētu, individuālu pieeju 
nepieciešamo kompetenču apguvei.  
 
b) kvantitatīvi     
1.  90% pedagogu papildinājuši 

 
1. Pedagogi regulāri pilnveido 
savas prasmes un zināšanas  kursos 
un semināros, ko apstiprina 
ievadītie dati VIIS sistēmā. 
 
2. Turpināt pilnveidot  pedagogu 
sadarbību, nodrošinot izglītības 
programmu mērķu sasniegšanu,  
izmantojot starppriekšmetu saikni, 
starpdisciplināro mācīšanos, 
caurviju prasmju, vērtību un tikumu 
apguvi. 
 
 
3. Turpināt  atklāt un veicināt 
izglītojamo talantu attīstītību un 
strādāt pie individuālas pieejas 
izglītojamiem ar īpašām 
vajadzībām.  
 
Turpināt veicināt 



zināšanas kursos un semināros, un 
apguvuši pilnveides kursu IKT rīku un 
metožu lietošanā. 
 
2. 32 % pedagogi veic  mācību stundu 
savstarpēju vērošanu, sniedz 
atgriezenisko saiti un atbalstu. 
 
3.Pedagogi nodrošina  personalizētu, 
individuālu pieeju nepieciešamo 
kompetenču apguvei  
15%  izglītojamiem  ar   mācīšanās  
traucējumu kods  un 3%  izglītojamiem 
ar garīgās attīstības kods.  
 
4. Izglītojamie tiek sagatavoti  
konkursiem.  

pedagogu iesaistīšanos 
tālākizglītības kursos un projektu 
īstenošanā, sadarbībā ar izglītības 
iestādēm ārpus Latvijas.  
82% pedagogu papildināja 
zināšanas kursos un semināros. 
31% pedagogu veica  mācību 
stundu savstarpēju vērošanu, 
sniedza atgriezenisko saiti un 
atbalstu. 
 
 
Gūti panākumi konkursos :  
SkilsLatvija 2023” – 3. vieta 
nominācijā frizieru darbi,                        
“Baltic Beauty 2022” 
starptautiskajā frizieru  konkursā                
2. vieta.                                             
Tērpu izgatavošanas un stila 
speciālistu audzēkņu dalība 
konkursā “Mana bangojošā jūra” 
Lietuvā, atzinības raksts.  
 

Stiprināt izglītojamo 
pilsonisko līdzdalību un 
veicināt audzēkņu 
personības izaugsmi un 
mērķtiecību augstu  
sasniegumu iegūšanai.  

a) kvalitatīvi 
1. Izglītojamie līdzdarbojas  Latvijas 
valsts svētku un citu pasākumu 
organizēšanā, kas rada piederības sajūtu 
Latvijai, Jelgavai un Amatu vidusskolai.  
2. Tiek īstenota kvalitatīva Valsts 
Aizsardzības mācība (VAM). 
 
b) kvantitatīvi     
1. 81% izglītojamo iesaistās izglītojamo 
pašpārvaldes un ārpusskolas organizētos 
pasākumos.  
2. Otrā un trešā kursa  audzēkņi 100% 
piedalās VAM. 
3. 29% iesaistījušies  izglītojamo 
pašpārvaldē. 
 
 

1.Amatu vidusskolā  organizētie 
ārpusstundu pasākumi ir pārdomāti, 
iekļaujas izglītības programmas 
mērķu sasniegšanā un papildina 
ikdienas mācību un audzināšanas 
procesu. 
Piemēram – “Piena , maizes un 
medus svētki Jelgavā”, Zinību 
dienas pasākums, “Jelgavas 
Mehatrons”, Dzejas dienas, 
J.Čakstes dzimšanas dienas 
svinīgais pasākums,  Skolotāju 
diena, 11. novembra piemiņas 
diena, Latvijas dzimšanas diena, 
Ziemassvētku pasākums, Barikāžu 
atceres dienas pasākums,  Lieldienu 
pasākums, Izlaidums un citi 
pasākumi . 
 
2.Turpināt pilnveidot izglītojamo  
prasmes sadarboties ar grupas 
biedriem, pedagogiem, meistariem 
darba vietās, strādāt komandā. 
 
3. Turpināt attīstīt izglītojamo 
līderības prasmes un iesaistīt 32% 
izglītojamos pašpārvaldē.  



 
 
 

 
 
 
2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos 
sasniedzamos rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 
Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 
Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ Nav 
sasniegts) un komentārs 

Nodrošināt kvalitatīvu 
Darba vidē balstītu 
mācību īstenošanu pie 
sadarbības partneriem 

100% audzēkņu kvalifikācijas praksi iziet 
darba vidē  balstītu mācību ietvaros vai 
projekta praksi. 

 

Mācību procesā turpināt  
ieviest jaunas, 
mūsdienīgas mācību 
metodes un jauno 
kompetencēs balstīto 
saturu. 

Pedagogi piedalās  stundas vērošanā,  dalās  
pieredzē par metodisko materiālu izstrādi un 
izmantošanu. 

 

 Īstenot karjeras 
izglītības pasākumus ar 
mērķi stiprināt 
audzēkņa izpratni par 
izglītības un darba 
vērtībām, par darba 
tirgus prasībām , 
veidojot vērtējošu 
attieksmi un atbildību 
par sevi un savu rīcību.  

a) kvalitatīvi 
Karjeras izglītība Amatu vidusskolā ir cieši 
saistīta ar izglītojamo mācību programmas 
apguvi un nākotnes plāniem.  
Visu specialitāšu un pamatskolas 
izglītojamie dodas mācību ekskursijās uz 
nozaru uzņēmumiem. 
Tikšanās ar absolventiem un viņu veiksmes 
stāsts.  
Tikšanās ar audzēkņu vecākiem, 
uzņēmējiem, kuri dalās pieredzē par viņu 
personisko pieredzi karjeras veidošanā 
Karjeras nedēļa  
Atvērto durvju diena 

 

Kvantitatīvi 
Vismaz viens pasākums divos mēnešos 

Tiek apkopota 
informācija par 
absolventu karjeras 
izvēli   

a) kvalitatīvi 
Nodrošināta informācijas apkopošana par 
izglītojamo tālāko karjeru.  

 

b) kvantitatīvi  
21%  profesionālās vidējās izglītības 
absolventi turpina mācīties kādā no 
augstskolām Latvijā. 
45% profesionālās vidējās izglītības 
absolventi strādā   
94% arodizglītības absolventi mācās 
vispārējās vidējās izglītības 12. klasē                    
3% pamatskolas absolventu turpina mācības 



vidusskolā  
68% pamatskolas izglītojamie turpina 
mācīties profesionālās izglītības iestādēs  
 

 
 

3. Kritēriju izvērtējums  
 
3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās 

attīstības vajadzības 
 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Skolā  pedagogi veic  darbu ar izglītojamiem, 
kuriem ir zemi mācību sasniegumi, lai 
nodrošinātu viņu izglītības turpināšanu un 
novērstu viņu palikšanu uz otru gadu. Tiek 
piesaistīts atbalsta personāls.  

Turpināt attīstīt darbu ar izglītojamiem, 
kuriem ir zemi mācību sasniegumi, lai 
novērstu audzēkņu palikšanu uz otru gadu. 
Pievērst lielāku uzmanību un sekot, lai 
audzēkņi ar zemiem  mācību sasniegumiem  
regulāri apmeklētu konsultācijas un 
neattaisnoti nekavētu stundas.  

Pedagogi regulāri un sistēmiski rosina 
izglītojamos jau savlaicīgi izdarīt nākotnes 
izvēles un pieņemt apzinātus lēmumus par 
izglītības turpināšanu un nodarbinātību pēc 
skolas beigšanas.  
Mācību gada sākumā apkopota informācija 
par absolventu karjeras izvēli.   
 

Turpināt apkopot informāciju un  gūt 
atgriezenisko saiti par  absolventu izglītības 
turpināšanu un nodarbinātību.  
 
Turpināt analizēt 9. klases absolventu izvēli, 
plānojot profesionālās  izglītības programmu 
piedāvājumu ilgtermiņā. 
 
Turpināt paplašināt karjeras izglītības 
pasākumus izglītojamiem.  Ekskursijas uz 
uzņēmumiem, kas  motivētu  izglītojamos uz 
augstiem sasniegumiem mācībās, lai pēc 
skolas beigšanas absolventiem  būtu vēlme 
turpināt mācības vai darbu apgūtajā 
specialitātē.  
 
Stiprināt sadarbības un izziņas saiti starp 
izglītojamiem un absolventiem veiksmīgas 
karjeras nodrošināšanai. 

Uzņēmēji nodrošina prakses vietas 
izglītojamajiem, kuri apgūst kādu no skolā 
piedāvātajām specialitātēm un prakses laikā 
tiek veidoti kontakti par iespējām turpināt 
strādāt uzņēmumā pēc skolas pabeigšanas. 
Izglītojamie ir informēti par aktualitātēm 
darba tirgū, karjeras iespējām un tendencēm 
vietējā un valsts mērogā. 

 
3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 
Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Amatu vidusskolā izveidota sistēma 
mācīšanas un mācīšanās procesa kvalitātes 
izvērtēšanai un pilnveidei visās īstenotajās 
izglītības programmās - stundu vērošana, 
metodisko komisiju sēdes, diagnosticējošo 
darbu analīze, pedagogu sadarbība mācību 
jomu jautājumos. 
 

Turpināt, iesaistot visus skolas pedagogus,  
pilnveidot  pedagogu sadarbību, nodrošinot 
izglītības programmu mērķu sasniegšanu 
prasmju, vērtību un tikumu apguvi. 
 
Turpināt pedagogu savstarpējo mācību 
stundu vērošanu, lai nostiprinātu  pedagogu 
izpratni par jaunā mācību satura kvalitatīvu 



Amatu vidusskolā  ir vienota sistēma, kā 
individuāli atbalstīt talantīgos bērnus un 
veicināt viņu talantu izaugsmi. 
 

apguvi. 
 
Veicināt Amatu vidusskolas izglītojamo 
pašmotivāciju, mācīties atbilstoši spējām, 
sasniedzot augstāko mācību rezultātu 
konkrētajā mācību posmā.  Veicināt 
izglītojamo iesaistīšanos interešu izglītības 
pulciņos.    
 
Turpināt darbu pie  e- klases piedāvātās 
vērtēšanas sistēmas izmantošanas visās 
izglītības programmās. 

Skolā tiek sniegts personalizēts atbalsts – 
konsultācijas, individuālo plānu izstrāde 
izglītojamiem ar mācīšanās grūtībām 
izglītības programmas apguvei . 
Skolā  pedagogi veic izglītojamo mācību 
sasniegumu vērtēšanu, balstoties uz 
izstrādāto izglītojamo mācību sasniegumu 
vērtēšanas kārtību. 
 
Mācību gada noslēgumā pedagogi veic savas  
pedagoģiskās darbības pašvērtējumu, 
analizējot mācību gadā sasniegto, norādot 
savas darbības stiprās puses un vēlamos 
uzlabojumus. 

 
 

3.3.Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības 
vajadzības 
 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Skola regulāri aktualizē un nodrošina 
informācijas pieejamību VIIS sistēmā: 
Amatu vidusskolas nolikums, kurā iekļauta 
aktuālā informācija par Amatu vidusskolas 
darbību, izglītības programmu īstenošanu un   
apstiprināto mācību plānu, informācija par 
izglītojamo neattaisnotajiem  mācību 
kavējumiem.  
Skola piedāvā mūsdienīgas, aktuālas un 
pieprasītas izglītības programmas, kuru 
īstenošana  tiek saskaņotas un apstiprinātas 
Skolas Konventa sēdē.  

Atspoguļot skolas rīcību, lai risinātu 
problēmsituācijas ar konkrētajiem 
neattaisnoto stundu kavētājiem. 
 

Izglītības programmu īstenošana un 
modernizēšana notiek ciešā sadarbībā ar 
sociālajiem partneriem, nozaru 
asociācijām, nozaru ekspertu padomēm, 
pašvaldībām, darba devējiem. 
Tiek apkopota informācija  par izglītības 
attīstības tendencēm, izmaiņām  darba tirgū 
un nozaru attīstību. 

Tiek aktualizēta informācija  par izglītības 
attīstības tendencēm, izmaiņām  darba tirgū 
un nozaru attīstību. 

Skolu pedagogi sadarbojas izglītības 
programmu īstenošanā, starppriekšmetu 
sadarbībā un metodisko jomu ietvaros. 

Veicināt 100% pedagogu sadarbību izglītības 
programmas īstenošanā, nodrošinot visām 
izglītības programmām mērķu sasniegšanu, 
un nepieciešamo starppriekšmetu saikni, 
starpdisciplināro mācīšanos, caurviju 
prasmju, vērtību un tikumu apguvi. 



Amatu vidusskola veido iekļaujošu mācību 
vidi un īsteno vienlīdzīgas attieksmes 
kultūru, kas veicina izglītojamos gūt labākus 
mācīšanās rezultātus un augstākus 
sasniegumus.  Skola nodrošina personalizētu, 
individuālu pieeju nepieciešamo kompetenču 
apguvei izglītojamiem ar dažādām 
vajadzībām (talanti, īpašas vajadzības) .     

Turpināt  īstenot mērķtiecīgu un sistēmisku 
darbību vienotas izpratnes veidošanā par 
vienlīdzīgas un iekļaujošas izglītības 
jautājumiem. 

 
 
4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 
 
  4.1.2021/ 2022. – 2022./2023. mācību gadā  tika realizēts   Erasmus projekts Nr. 2021-1-
FR01-KA220-VET-00025450 “Un diner au chateau”,-“Vakariņas pilī”. Projekta mērķis  
bija paaugstināt un paplašināt pavāru un viesmīļu prasmes, lai viņus pozicionētu kā 
piemērotākos Eiropas darba tirgum, kā arī izglītojamie pilnveidoja angļu valodas 
zināšanas, jo projekta dalībnieku darba valoda bija angļu valoda.  Projekta apmācību 
mobilitātes pulcēja skolotājus un pasniedzējus no katras partnerinstitūcijas ( Latvijas, 
Francijas, Itālijas) un kopīgi  noteica  attīstāmās prasmes, stundu plānu, noteica aktivitātes 
izglītojamo mobilitātēs, izvēlējās vēsturisko periodu (18. gadsimts) un izvēlējās  prestižās 
vietas, kur rīkot svinīgās vakariņas:  Latvija- Rundāles pilī, Francija -Versaļas pilī, Itālija 
Villa Olmo. Piecās nodarbībās tika aptverta attiecīgā  reģiona vēsturiskais  mantojums, 
gastronomija, svinīgo vakariņu gatavošanas protokols, svinīgo vakariņu apkalpošanas 
protokols un angļu valodas vingrinājumi.  Pirms katras mobilitātes izglītojamie tikās Zoom 
platformā, kuras laikā mobilitāti rīkojošās skolas izglītojamie un pedagogi  iepazīstināja 
dalībskolas ar vēstures, kultūras un gastronomijas elementiem, kas tiks izstrādāti nedēļas 
laikā vakariņām, kā arī  apmaiņas ļāva  izglītojamiem  ierasties mācību nedēļā ar zināšanu 
bāzi uz kuras balstīties sadarbībā. Mobilitātes nedēļā tika organizētas aktivitātes 
(apmeklējumi, viktorīnas, spēles) kā arī  izglītojamie varēja iepazīt  vietējos produktus, 
reģionālo gastronomijas vēsturi un jo īpaši vēsturisko periodu, kas tika uzsvērts vakariņu 
laikā kādā no pilīm.   

Projektā izdevās apvienot izglītojamos no dažādām valstīm un skolām, kuri citādi nekad 
nebūtu tikušies un deva iespēju iepazīt katras dalībvalsts gastranomijas un  kultūras 
mantojumu, paražas, ļāva apgūt  reģionālos protokolus un paņēmienus, kas bija 
nepieciešami  liela mēroga pasākumā, kas tika rīkots prestižās vietās. Katrā no projekta 
laikā rīkotajām svinīgajām vakariņām uzstājās augsta līmeņa personības un gastronomijas 
pasaules la crème de la crème. Viņi visi pauda apbrīnu un sirsnīgi sveica pavāru un 
viesmīļu izglītojamos, kuriem katru reizi nedēļas laikā nācās apgūt jaunus gatavošanas  
paņēmienus un demonstrēt tos augstā kvalitātē. 

 
4.2. 2021.gadā uzsākām  ERASMUS partnerības projektu – “Attīstīt karjeras ceļu 
internacionalizāciju un  pievilcību, izveidojot inovatīvas, iniciatīvas apmācības un 
prakses organizācija’’ 
Projekta sadarbības partneri: 
Latvija -   Jelgavas Amatu vidusskola, Francija- Sen Michel Mont Mercure (MFR),  Itālija 
- Izglītības centrs Agenzia per la Formazione,  l’Orientamento e il Lavoro della Provincia 
di Como (AFOL),  Ungārija -Szegedi SZC Krúdy Gyula Kereskedelmi,  Vendéglátóipari 
un Turisztikai Szakgimnáziuma és Szakközépiskolája.   



Projekta mērķis: 
Projekta mērķis ir veicināt Eiropas darbību kvalitāti un mācību centru internacionalizāciju, 
izveidojot validācijas tīklu. Šī projekta ietvarā izglītojamiem būs iespējas īstenot praksi 
projekta  sadarbības partneru valsts uzņēmumos, kā arī plānotas citas aktivitātes. Liels 
ieguvums izglītojamiem būs iespēja nostiprināt svešvalodu lietošanas prasmes, apgūt 
dažādas tehnoloģijas, pilnveidot prasmi sadarboties ārpus ierastās mācību vides.  2022. 
gada februārī Jelgavas Amatu vidusskolā notika projekta dalībskolu tikšanās, kurā tika 
apspriests un izstrādāts plāns  kā attīstīt karjeras ceļu internacionalizāciju un pievilcību un 
izstrādāta turpmākā projekta realizācijas gaita.   

Aktivitātes: 
1. Noteikt konkrētus valsts mērķus attiecībā uz iepriekšējās izglītības un diplomu atzīšanu 
(intelektuālais produkts); 
2. Organizēt starptautiskas sanāksmes savas valsts kontekstā saskaņā ar noteiktu 
grafiku prakses organizācijā; 
3. Nodrošināt publicitāti sociālajos tīklos; 
4. Ieviest kopīgus uzraudzības instrumentus un piedalīties novērtēšanas, izplatīšanas un 
ietekmes mērīšanas pasākumos prakses organizācijās. 
Projekts turpinās 2023./ 2024. mācību gadā.  
 
 
 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  
 

     Amatu vidusskolai noslēgti sadarbības līgumi, kas aptver visas Amatu vidusskolas 
darbības  jomas. Ļoti veiksmīga sadarbība ir ar  Latvijas Darba devēju konfederāciju  un 
nozaru asociācijām, profesionālajām organizācijām vai biedrībām, augstākās izglītības 
iestādēm, uzņēmumiem. Skola ir biedrs Latvijas Viesnīcu un restorānu asociācijā, 
UNESCO Latvija asociēto skolu programmā, Junior achievement programmā, Mašīnbūves 
un metālapstrādes rūpniecības asociācijā, Latvijas Amatniecības kameras sadarbības 
partneris.                                                                                                                                                           
Sadarbība notiek arī ar Jelgavas valstpilsētas bāriņtiesu, Jelgavas valstspilsētas Sociālo lietu 
pārvaldi, Jelgavas valstspilsētas Pašvaldības policiju un citām institūcijām. 
5.1. (Izglītības programmu īstenošanai). 

5.1.  Programmas ēdināšanas pakalpojumi realizēšanai : 
Sadarbības vienošanās ar Aģentūru Agency Europe 3000 ( Bergamo, Itālija) par 
iespēju padziļināti iepazīt Eiropu, dalīties pieredzē ar labās prakses piemēriem, kas 
attiecas uz izglītojamo un pasniedzēju profesionalitāti.  

5.2. Programmu ēdināšanas pakalpojumi un komerczinības realizēšanai: 
Sadarbības vienošanās ar Fonda “G.Castellini” (Como, Itālija) mākslas un prasmju 
skolu par dalību Eiropas vai pilsētas pašvaldību projektos, apmaiņu un dalīšanos 
pieredzē ar labās prakses piemēriem, kas attiecas uz audzēkņu  un pedagogu 
profesionalitāti. 

5.3.  Programmu ēdināšanas pakalpojumi, komerczinības  un frizieru pakalpojumi 
realizēšanai: 

Latvijas-Itālijas profesionālo skolu audzēkņu un skolotāju apmaiņas programmas 
līgums   L Agenzia per la Formazione, I Orientamento e li Lavoro  della provincia 
di Como (Como, Itālija) ar mērķi paaugstināt profesionālo meistarību/kvalifikāciju 
un pilnveidot profesionālo mācību programmu.  

5.4. Programmu ēdināšanas pakalpojumi un komerczinības realizēšanai:                              
Pavāru, mazumtirdzniecības komercdarbinieku   specialitātes izglītojamie: 



Latvijas-Francijas profesionālo skolu audzēkņu apmaiņas programmas līgums 
Lycee polyvalent Santos-Dumonts ar mērķi paaugstināt profesionālo 
meistarību/kvalifikāciju, tai skaitā abu skolu restorānu nozaru nodaļas audzēkņu 
papildu zināšanu gūšanu pavāru, konditoru, ēdināšanas servisa un viesmīlības 
organizācijā. Projektu atbalsta: Ruel-Malmaison Dome, Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldības dome, Jelgavas Izglītības pārvalde, Francijas Vēstniecība Latvijā, 
Francijas institūts Latvijā, Versaļas akadēmijas restorāns, Augšsēnas Akadēmijas 
inspekcija.  

5.5. Programmas metālapstrāde realizēšanai:                                                                                         
Sadarbības līgums  ar Ruel-Malmaison būvniecības nozaru apmācības centru ( 
Ruel-Malmaison (Francija) par pedagoģisko, profesionālo un kultūras apmaiņas 
programmu. 

5.6. Programmas ēdināšanas pakalpojumi realizēšanai : 
Sadarbība ar Komo Profesionāles izglītības centru,  Rundāles  pili par Latvijas 
vēsturiskās virtuves ēdienu receptēm, ēdienu sagatavošanu un prezentāciju 
Rundāles pilī,  kā arī prakses un praktisko mācību organizēšanu. 

5.7. Šūto izstrādājumu ražošanas tehnoloģijas programmas realizēšanai:                                     
Lucee Marie Laurencin modes skolas ( Francija) un Jelgavas Amatu vidusskolas 
sadarbība,  ar mērķi paaugstināt profesionālo meistarību/kvalifikāciju un 
pilnveidot profesionālo mācību programmu.  

 5.8. Programmas metālapstrāde realizēšanai:                                                                                               
Līgumu ar SIA “DINEX LATVIA” par izglītojamo apmācību un kvalifikācijas 
prakses nodrošināšanu uzņēmumā  

5.9. Programmu ēdināšanas pakalpojumi, komerczinības,  frizieru pakalpojumi, šūto 
izstrādājumu ražošanas tehnoloģija, dekoratīvā kosmētika un  metālapstrādes 
realizēšanai:  

            Sadarbības līgumi ar 60 darba devējiem kvalifikācijas prakses un DVB izglītības   
īstenošanai. 

      6.0. Programmu: frizieru pakalpojumi, ēdināšanas pakalpojumi, metālapstrāde 
realizēšanai: sadarbības līgums ar   Kedaiņu profesionālo apmācības centru Lietuvā. 

 
 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 
 

6.1.  Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 
Nodrošināt iespēju katram audzēknim kļūt par krietnu cilvēku, tikumisku, 

rīcībspējīgu un atbildīgu personību sabiedrībā, veicinot audzēkņa izpratni par 
vērtībām un tikumiem, sekmējot to iedzīvināšanu, bagātinot kultūrvēsturisko 
pieredzi, stiprinot piederību un lojalitāti Latvijas valstij un Latvijas Republikas 
Satversmei.  

 
6.2. Audzināšanas darba prioritātes 3 gadiem ir : 

         1) Pilnveidot izglītojamo savstarpējo attiecību kultūru, veicinot atbildīgu                          
attieksmi    un rīcību ikdienas situācijās. 
        Audzināšanas process realizēts, audzinot caur sadarbību, attieksmes veidošanu, 
pašizziņu un pilnveidi. Atbalsts izglītojamo  personības veidošanā tika nodrošināts 
visā pedagoģiskajā procesā - gan mācību stundās, gan ārpusstundu darbā, iesaistoties 
ikvienam pedagogam un savstarpēji sadarbojoties izglītojamiem, pedagogiem, 
atbalsta personālam un vecākiem. Tika organizēti atbalsta pasākumi, kas veicināja 
izglītojamo komunikācijas un sadarbības prasmes, kā arī pasākumi pozitīvai 



uzvedībai (dalība skolas pasākumos, konkursos, ekskursijas, lekcijas u.c.) Tā kā 
skolā tiek īstenots mācību process arī izglītojamiem ar  uzvedības traucējumiem, tad 
arī nākošajā mācību gadā turpināsim pilnveidot izglītojamo savstarpējo attiecību 
kultūru, mazinot un novēršot  konfliktsituācijas,  attīstot cieņpilnu un atbildīgu 
attieksmi pret sevi un citiem. 

     2) Stiprināt izglītojamo patriotismu, radīt iespējas izglītojamo  pilsoniskai līdzdalībai 
skolas,   pilsētas un valsts izglītības un kultūras veidošanā.   

      Audzinātāji strādāja pēc vienotas klašu/grupu audzināšanas programmas, īstenojot 
skolas vienotos mērķus, akcentējot pilsoniskās līdzdalības jautājumus, piederību 
Latvijai,  piederības skolai nozīmi.  Tika organizēta Jāņa Čakstes dzimšanas dienas 
nedēļa, septembrī,  kurā tika aktualizēta tēma par pirmā Latvijas valsts prezidenta 
ieguldījumu Latvijas turpmākai augšupejai. Novembrī – patriotu mēnesī audzināšanas 
stundās tika uzsvērts, cik liela bagātība ir dzīvot neatkarīgā Latvijā un runāt valsts 
valodā,  kā arī pārrunāts  Lāčplēša dienas  nozīmīgums Latvijas neatkarības 
nostiprināšanā.    Izglītojamie piedalījās  11.novembrī lāpu gājienā.  Latvijas 
dzimšanas dienai izglītojamie  sagatavoja svinīgu pasākumu. Mācību gada otrajā 
semestrī  tika  aktualizēta tēma par Barikāžu aizstāvjiem un  Latvijas  Republikas 
atjaunošanas dienas nozīmīgums, kā arī citi pasākumi, kas veicināja izglītojamo 
piederības sajūtu savai valstij, Jelgavai, ģimenei. Valsts aizsardzības mācību 
nodarbības noteikti stiprināja izglītojamo patriotismu.     

     3) Veicināt kompetenču (digitālā kompetence, medijprasme) attīstību, kas 
izglītojamam ļauj veiksmīgi darboties personisko un sabiedrības kopējo mērķu 
sasniegšanai 

Digitālo ierīču un tehnoloģiju izmantošana ir kļuvusi par neatņemamu sastāvdaļu 
mācību plānošanā un īstenošanā skolā. Audzināšanas darbā un visā mācību procesā   
sniedzām iespēju  izglītojamiem pilnveidot digitālās kompetences un  medijprasmes - 
komunicēt, līdzdarboties, sadarboties sociālajos tīklos,   tai pašā laikā mācījām būt 
kritiskiem, izmantojot informācijas tehnoloģijas mācībās un brīvajā laikā, un izmantot 
digitālās tehnoloģijas, lai iegūtu, uzkrātu, veidotu, novērtētu un apmainītos ar 
informāciju, vienlaikus pārbaudīt informācijas pareizību, ievērot ētikas normas un 
personu datu aizsardzību. Turpināt darbu pie izglītojamo izglītošanas jēgpilni izmantot  
digitālās ierīces  un tehnoloģijas.   

7. Citi sasniegumi 
 

7.1. Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie secinājumi 
par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 
7.1.1. 2022./2023. mācību gadā Nacionālajā jauno profesionāļu meistarības konkursā                                                  

            “SkilsLatvija 2023”  frizieru specialitātes kursa   izglītojamā ieguva 3. vietu.  
  7.1.2.XXVI International Hairstyling Festival, kas norisinājās izstādes “Baltic Beauty     
frizieru specialitātes 3. kursa izglītojamās ieguva 2 vietu.  

         Panākumi profesionālajos konkursos liecina par pedagogu darbu ar talantīgajiem 
izglītojamiem,  īpašu uzmanību pievēršot sagatavošanās procesam konkursos. Vispirms 
mācību stundu laikā konkursu uzdevumus pedagogi integrē ikdienas prasmju un satura 
apguvē, tad notiek uzdevumu diferencēšana, lai spējīgākos izglītojamos  individuāli 
sagatavotu konkursam.  

  7.2 Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem:                                                                    



       7.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 2022./2023.         
        mācību gadu.                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                          
       Centralizēto eksāmenu rezultāti vidēji (%) 2022./2023.mācību gadā:                                                        
         9. klase: angļu valoda -  37,56%,  matemātika – 19,29%, latviešu valoda – 34,83%.   

Centralizētajos eksāmenos   2022./2023. mācību gadā minimālo vērtējuma   līmeni 
pamatizglītībā nesasniedza : 15 izglītojamie matemātikā, 2 izglītojamie latviešu 
valodā, 7 izglītojamie angļu valodā.                                                                                                                                 
Izglītojamie atkārtoti mācās 9. klasē, 10 izglītojamie apgūst profesiju – virtuves 
darbinieks, kopā ar pamatizglītību.                                                                                                                                
Centralizētajos eksāmenos   2022./2023. mācību gadā minimālo vērtējuma   līmeni 
vispārējā vidējā izglītībā nesasniedza : 22 izglītojamie matemātikā, 4 audzēkņi latviešu 
valodā, 6 audzēkņi angļu valodā, 4 audzēkņi sociālajās zinātnēs un 3 audzēkņi vēsturē. 
Analizējot valsts pārbaudes darbu rezultātus, iezīmējas šādi problēmjautājumi, kas                       
traucējuši sasniegt augstākus vērtējumus:                                                                                                                                  
Zems izglītojamo priekšzināšanu līmenis, īpaši eksaktajos mācību priekšmetos;                            
Izglītojamo zināšanu līmenis, kuri pamatizglītību apguvuši pēc atvieglotas 
programmas, piem., fizika, ķīmija nav mācīta;                                                                                                                                   
Jaunā mācību satura metodiskais nodrošinājums;                                                                                                   
Pielaides darbu aktualitāte augstāko līmeņu eksāmeniem;                                                                                        
Sociālās problēmas izglītojamo personīgajā dzīvē, kas ietekmē uzvedības un 
attieksmes jautājumus;                                                                                                              
Vecāku atbalsta trūkums.                                                                                                                               
Izvērtēti nepieciešamie risinājumi nākamajiem mācību gadiem:                                        
Individuālo plānu izstrāde mācību vielas apguvei;                                                                                             
Mācību gada sākumā veikt izglītojamo zināšanu līmeņa diagnostiku;                                                                           
Otrā semestra vidū veikt izmēģinājumu eksāmenu darbus, no iegūtajiem rezultātiem 
plānot turpmākās darbības, lai maksimāli palīdzētu mācību vielas apguvē. 

7.2.2. par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā. 



 

Pēc attēlā redzamajiem rezultātiem 2023.gadā vērojams neliels kritums. Tas skaidrojams 
ar attālināto mācību procesa ietekmi. Vēstures eksāmens 2022.gadā netika kārtots. 
 
7.2.3. Kvalifikācijas eksāmenus 2022./2023. mācību gadā kārtoja 73 izglītojamie un  visi 
ieguva kvalifikāciju ar vidējo vērtējumu 7,42   
 

 
 
8.1. Pedagogu dalība profesionālās kompetences pilnveidē 
2022./2023.māc.g. pedagogu 
skaits izglītības iestādē 

60 

2022./202.māc.g. profesionālo 
mācību priekšmetu pedagogu 
skaits izglītības iestādē 

23 

2022./2023.māc.g. profesionālo 20 

6,75

8,25
7,14 6,80

7,50
6,40

7,50
8,09 8,38

0,00
1,00
2,00
3,00
4,00
5,00
6,00
7,00
8,00
9,00



mācību priekšmetu pedagogu 
skaits, kuri ir piedalījušies 
profesionālās kompetences 
pilnveidē 
2022./2023.māc.g. ieguldītie 
līdzekļi izglītības iestādes 
pedagogu profesionālās 
kompetences pilnveidē 

1500 

 
 

8.2. Profesionālo izglītību ieguvušo skaits 
 

2022./2023.māc.g. absolventu skaits 
(ieguvuši kvalifikāciju) profesionālās 
izglītības programmās salīdzinājumā ar 
izglītojamiem, kas sākuši mācības 
profesionālās izglītības programmās 

66 
 
 
237 

2022./2023.māc.g. absolventu skaits 
(ieguvuši kvalifikāciju) profesionālās 
tālākizglītības programmās salīdzinājumā 
ar izglītojamiem, kas sākuši mācības 
profesionālās tālākizglītības programmās 
CNC tikai ( tās kas projektā 

8 pabeidza 
8 uzņemti  

 
 
8.3. Profesionālās izglītības programmu pieejamības veicināšana. 
 
Plāni/shēmas/programmas, kas izmantotas 
profesionālās izglītības pieejamības 
veicināšanai (atbalsta veidu pieejamība, 
piemēram, dienesta viesnīca, individuālās 
konsultācijas riska grupām, stipendijas, 
vides pieejamība u.tml.) 

Skola ir  nodrošinājusi tās pieejamību 
visām mērķgrupām - pedagogiem, 
izglītojamiem, vecākiem.  Visām  
mērķgrupām ir  vienota izpratne par 
izglītības iestādes misiju – skolu, kas ir 
pieejama un nodrošina inteliģentas, 
konkurētspējīgas, uz pašizaugsmi vērstas 
personības attīstību.    
Tiek sniegts personalizēts atbalsts 
izglītojamiem ar mācīšanās grūtībām – 
konsultācijas, individuālo plānu izstrāde 
programmas apguvei,   tiek rasti 
risinājumi,   kā izglītojamiem mazināt 
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 
riskus. 
Skola    nodrošina pietiekamu vides 
pieejamību un izglītības programmas 
pielāgošanu izglītojamiem ar speciālām 
vajadzībām. 
Jelgavas pilsētas pašvaldība maksā 
stipendijas Jelgavas valstpilsētā 
deklarētiem izglītojamiem, kuri sekmīgi 



mācās un nav neattaisnoti kavējumi.                              
Skolā tiek sniegts personalizēts atbalsts 
izglītojamiem ar mācīšanās grūtībām – 
konsultācijas, individuālo plānu izstrāde 
programmas apguvei.  
 
 
                                                                        

 
 
 
 


